
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 260 Miércoles 27 de octubre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 117822

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
36

62
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

36629 Anuncio de adjudicación del Consejo Insular de Mallorca del suministro
de energía eléctrica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Insular de Mallorca.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Contratación  del

Departamento  de  Hacienda.
c) Número de expediente: 04.2010
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.conselldemallorca.net/

contractant.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de energía eléctrica (SEE).
c) Lote: 1 al 8.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 65310000
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial Unión Europea y

Boletin Oficial del Estado.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 16 de julio de 2010 y 27 de

julio de 2010.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 2.841.973,71 euros. IVA (%): 18.
Importe total: 3.353.528,97 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de octubre de 2010.
b) Contratista: Endesa Energía, S.A.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 2.841.973,71 euros. IVA (%):

18. Importe total: 3.353.528,97 euros.

Palma, 16 de octubre de 2010.- Cosme Bonet Bonet, Secretario del Consejo
Ejecutivo.

ID: A100076228-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-10-26T21:08:40+0200




